份为72,781,961股，占公司总股本的20%。映业文化委托公司披露了《详式权益变动报告书》。

6、2018年8月27日，映业文化就其与另一股东李芳英签署的《股份收购协议》向上海国际贸易仲裁委（上海国际仲裁中心）

提起仲裁申请，请求裁定被申请人李芳英继续履行《股份收购协议》，向申请人映业文化出售股份，并支付违约金13,530万

元及相关仲裁费用。股东李芳英于2018年10月8日就前述仲裁案件向仲裁委提交反请求，请求裁定映业文化支付违约金14,530

万元，并支付本案的律师费及相关仲裁费用。2018年12月4日，上海市闵行区人民法院根据李芳英之财产保全申请，司法冻

结了映业文化持有的公司股份25,204,480股，占其直接持有股份的100.00%。仲裁庭于2018年11月24日开庭审理了本案，截

至2018年12月31日，案件尚在审理之中。

7、截至2018年12月31日，映业文化直接持有公司股份25,204,480股，占公司总股本的6.93%，其中：23,850,000股存在质押，

占公司总股本的6.55%，占映业文化直接持有股份的94.63%；25,204,480股存在司法冻结，占公司总股本的6.93%，占映业文

化直接持有股份的100.00%。

上述事项详见2018年1月27日至2018年12月6日刊登于中国证券报、证券时报和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的2018-002、

2018-005、2018-006、2018-036、2018-037、2018-066、2018-067、2018-073、2018-078、2018-081、2018-082号公告。

二、上海中曼投资控股有限公司（以下简称“中曼控股”）举牌公司股票等相关事项

1、2018年2月27日至8月16日，中曼控股及其一致行动人通过集合竞价交易的方式增持18,195,542股公司股票，占公司总股本

的5.00%，成为公司持股5%以上的股东。中曼控股委托公司披露了《简式权益变动报告书》。

2、截至2018年12月31日，中曼控股及其一致行动人共持有公司股份21,286,542股，占公司总股本的5.85%。

上述事项详见2018年8月17日刊登于中国证券报、证券时报和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的2018-053号公告。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海神开石油化工装备股份有限公司   2018 年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 19,933,648 5.48% 0 0 0 -8,823 -8,823 19,924,825 5.48%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 19,933,648 5.48% 0 0 0 -8,823 -8,823 19,924,825 5.48%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 19,933,648 5.48% 0 0 0 -8,823 -8,823 19,924,825 5.48%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 343,976,000 94.52% 0 0 0 8,823 8,823 343,984,823 94.52%

1、人民币普通股 343,976,000 94.52% 0 0 0 8,823 8,823 343,984,823 94.52%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 363,909,648 100.00% 0 0 0 0 0 363,909,648 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年公司董事、监事及高级管理人员共计解除高管锁定股份8,823股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

上海神开石油化工装备股份有限公司   2018 年度报告全文

33

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李芳英 19,898,355 0 0 19,898,355 高管锁定股 不适用

蒋赣洪 35,293 8,823 0 26,470 高管锁定股 不适用

合计 19,933,648 8,823 0 19,924,825 -- --

二、证券发行与上市情况